
Uchwała Nr LXIX/508/23 

Rady Gminy Bierzwnik 

 

   z dnia 28 września 2023 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) uchwala się co następuje: 

   § 1. Dokonuje się  zmiany uchwały budżetowej nr LXII/453/23 z dnia 18 stycznia 2023 r. 

poprzez: 

       1.    Zwiększa się łączną kwotę dochodów Gminy Bierzwnik o kwotę 1.294.062,65 zł,  

w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.764.062,65 zł,  

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 30.000,00 zł, 

c) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 500.000,00 zł, 

zgodnie załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się łączną kwotę wydatków Gminy Bierzwnik o kwotę 1.294.062,65 zł,  

w tym:  

a) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  1.384.062,65 zł, 

b) zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 45.000 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków majątkowych o 75.000 zł, 

d) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 120.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej <Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy 

Bierzwnik z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

realizacji zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w 2023 r.> w przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej „Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

Bierzwnik w 2023 r.” przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

   § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik. 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

                                                                                                                 Przewodnicząca 

Rady Gminy Bierzwnik 

 

                                                                                                                Beata Radziszewicz 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zwiększa się łączną kwotę dochodów i wydatków o kwotę 1.294.062,65 zł 

z tego: 

- środki finansowe otrzymane  z rozliczenia za rok 2022  „Trzy Dni Cystersów” w wysokości 

2.230,65 zł (dz. 75075 § 2709), 

- dochody z tyt. wpływu podatku od działalności gospodarczej (karta podatkowa) w wysokości 

4.000 zł, (dz. rozdz. 75601 § 0350), 

 - rekompensata utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych w wysokości 

11.232,00 zł, (dz. 756, rozdz. 75615 § 2680),- po stronie wydatków kwota umieszczona  

w rezerwie ogólnej, 

- wpływy z tytułu zezwoleń na sprzedaż alkoholu w obrocie hurtowym 36.000 zł, 

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jst w wysokości 15.645,00 zł z przeznaczeniem na 

zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w 2023 r.  

(dz. 758, rozdz. 75801 § 2920), 

- uzupełnienie subwencji ogólnej dla gmin w wysokości 1.662.165,00 zł (dz. 758 rozdz. 75802 

§ 2750),  

- darowizna dla Szkoły Podstawowej w Zieleniewie 3.000 zł dz. 801 rozdz. 80101 § 0960 

(Nadleśnictwo Bierzwnik), 

Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska w wysokości 25.290 zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Bierzwnik (dz. 900 rozdz. 90026 § 2460), 

Umowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej w wysokości 30.000 zł w ramach konkursu 

Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego ‘Granty Sołeckie 2023” (dz. 900, rozdz. 

90095 §6300) z przeznaczeniem dla: 

Sołectwa Jaglisko 15.000 zł  na zadanie „Budowa wiaty dla mieszkańców Sołectwa Jaglisko” 

Sołectwa Kolsk  15.000 zł  na zadanie „Budowa placu zabaw dla społeczności lokalnej 

Sołectwa Kolsk”, 

Zwiększa się plan dochodów o 4.500 zł dz. 926 rozdz. 92601 – środki przeznaczone są na 

działalność sportową GCSiR w Bierzwniku. 

 

podział środków przedstawia się następująco: 

- zmniejsza się plan dochodów majątkowych dz. 700 rozdz. 70005 § 0770 o kwotę -500.000 zł 

z tyt. sprzedaży majątku (działek), 

- zwiększa się plan wydatków na bieżące utrzymanie dróg gminnych o 100.000 zł dz. 600 rozdz. 

60016 § 4300, 

- uzupełnia się wkład własny w wysokości 15.708 zł  w realizacji zadania „Utworzenie miejsc 

rekreacji i wypoczynku … w ramach środków ‘Lider Pojezierza” dz. 630 rozdz. 63093 § 4300, 

- zwiększa się udział własny na zadaniu „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części 

budynku na GOPS o kwotę 45.000 zł (dz. 700 rozdz. 70005 § 6060) środki przeznaczone są na 

montaż klimatyzacji w pomieszczeniach GOPS na parterze budynku, - środki przesunięte z dz. 

852 rozdz. 85219 § 4210, 

- zmniejsza się plan wydatków dz. 700 rozdz. 70005 § 6050 o 120.000 zł, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 44.000 zł  dz. 750 rozdz. 75023 § 4110 składki na 

ubezpieczenie społeczne – 40.000 zł, zakup materiałów § 4210– 4.000 zł, 



- zwiększa się plan wydatków dz. 750 rozdz. 75075 – 2.230,65 zł 

- pozostałą kwotę w wysokości 175.215 zł umieszcza się w rezerwie ogólnej  (dz. 758 rozdz. 

75818 § 4810, 

- zwiększa się plan wydatków na oświatę i wychowanie o 825.219 zł  z przeznaczeniem na 

zwiększenie wynagrodzenia pracowników, nauczycieli, składek na ubezpieczenie społeczne, 

Fundusz Pracy i pozostałe wydatki w wysokościach: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bierzwniku – 443.819 zł w tym:  9.125 zł (ZFśS) 

Szkoła Podstawowa w Zieleniewie – 132.579 zł w tym:  3.579 zł (ZFśS) 

Szkoła Podstawowa w Łasku – 148.821 zł w tym:  2.941 zł (ZFśS) 

dowozy uczniów do szkół – 100.000 zł, (zadanie realizowane przez Urząd Gminy), 

- zwiększa się plan wydatków o 10.000 zł dz. 855, rozdz. 85516 § 4300 ( Żłobek Gminny), 

- zwiększa się plan wydatków – oświetlenie ulic dz. 900 rozdz. 90015 o 80.000 zł, 

- zwiększa się plan wydatków(dotacja podmiotowa) o 20.000 zł (Domy Kultury) dz. 921 rozdz. 

92109, 

- zwiększa się plan wydatków (dotacja podmiotowa)  o 10.000 zł (Biblioteki) dz. 921 rozdz. 

92116, 

- zwiększa się plan wydatków dz. 926 rozdz. 92601 o 22.000 zł, (GCSiR), 

- zwiększa się plan wydatków o 5.000 zł dz. 926 rozdz. 92605.  

 

 


		2023-10-02T15:34:01+0200
	Beata Jadwiga Radziszewicz




